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Nr 543

Av herr Johansson i Växjö m. fl., om höjt anslag till Bidrag till 
vatten- och avloppsanläggningar.

(Lika lydande med motion nr 454 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslås till bidrag till vatten- och avlopps- 
anläggningar ett anslag på 85 milj. kronor. Detta innebär i jämförelse med 
innevarande budgetår oförändrat belopp.

Väg- och vattenbyggnadsstyreisen hade i sina anslagsäskanden begärt en 
böjning av detta anslag med 5 milj. kronor, så att den sammanlagda sum
man skulle ha blivit 90 milj. kronor.

Enligt vår mening bör riksdagen i detta sammanhang besluta i enlighet 
med väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förslag. Takten i byggandet av vat
ten- och avloppsledningar har under senare år stigit snabbt. Detta förhål
lande hänger givetvis samman med den omfattande tätortsbildning som 
ägt rum. Det torde finnas anledning räkna med att den höga nivå, på vilken 
byggandet av vatten- och avloppsanläggningar befinner sig, kommer att vara 
rådande under överskådlig tid framöver. När man tar ställning till storleken 
av förevarande anslag har man också att beakta den betydande bidragsba- 
lans som f. n. föreligger. Det är angeläget att åtgärder vidtages för att eli
minera densamma. Inom väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har upprättats 
prognoser för bidragsbalansens avveckling. Enligt dessa kommer den att 
vara avverkad år 1972 vid en fortsatt årlig anslagstilldelning av 85 milj. 
kronor och vid mitten av 1971 vid en anslagstilldelning i fortsättningen av 
90 milj. kronor årligen.

Det hade varit önksvärt med anslagsökning som lett till eliminerandet 
av bidragsbalansen långt tidigare. Det statsfinansiella läget tvingar emeller
tid till återhållsamhet. Dock finner vi denna fråga så angelägen, att föreva
rande anslag i enlighet med väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förslag fast
ställes till 5 milj. kronor utöver departementschefens förslag.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av anslaget Bidrag till 

vatten- och avloppsanläggningar under sjätte huvudtiteln 
för budgetåret 1966/67 måtte anvisa ett reservationsanslag 
av 90 milj. kronor.

Stockholm den 26 januari 1966

Bertil Johansson 
i Växjö

Stig Josefson Sven Johansson
i Arrie i Skärstad


